謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さてこの度、糖尿病地域ケアフォーラムを開催

させて頂く運びとなりました。つきましては、何卒 本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。      謹白

      日  時: 2018年 ９月 19日（水）
    場  所: 福岡県済生会大牟田病院 3階 大会議室
                  福岡県大牟田市田隈810番地  TEL:0944‐53-2488

 Section1（19：00～19：45）

 座長  松岡 健 先生（社会福祉法人恩賜財団済生会支部福岡県済生会大牟田病院 リハビリテーション科 科長）

 講演1   『 心大血管リハビリテーション立ち上げにあたって 』

       ‐今後の展望と課題-

 演者  石崎 仁弥 先生

    （社会福祉法人恩賜財団済生会支部福岡県済生会大牟田病院 リハビリテーション科 理学療法士）

 講演2

       『 包括的心臓リハビリテーションにおける糖尿病理学療法 』

 演者  須崎 裕一 先生

    （社会福祉法人恩賜財団済生会支部福岡県済生会大牟田病院 リハビリテーション科 理学療法士）

  Section2（19：45～20:45）

 座長  山下 卓郎 先生

   （松永クリニック 院長）

      『 超高齢社会におけるサルコペニア／フレイルの克服を目指して

         ～サルコペニア肥満の予防を見据えた糖尿病治療～   』

 演者  池田 久雄 先生

   （帝京大学福岡医療技術学部 看護学科 教授 ）

-オープニングリマークス-
社会福祉法人恩賜財団済生会支部 福岡県済生会大牟田病院 院長

                                                                        稲吉  康治 先生

心臓リハビリテーション指導士 3.0単位申請中
福岡県筑後糖尿病療養指導士認定講座 1.0単位申請中

参加料金
100円

※当日は軽食を用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたら
お取りくださいますようお願い申し上げます。※旅費につきましては先生ご自身のご負担となりますのでご了承よろしくお願い致します。

共催：地域ケア研究会／MSD株式会社／アステラス製薬株式会社